
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICI 
DE JAPORÃ 

CNPI 5905342I00OI-28 	 'À 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIM - CENTRO - CEP 79985-000 	- Polu 

ConstruIndo Um Novo Tempo 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N.2  132/2017 
Processo Licitatório n2  076/2017 
Pregão Presencial n° 050/2017 
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORA/MS E A EMPRESA F.C. SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO ME. 
Objeto: Aquisição de camisetas que serão utilizadas por alunos das escolas da Rede Municipal de 
Ensino de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Valor global: R$ 25.449,99 (vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e 
nove centavos) 
Vigência: 06 (seis) meses 
Data Assinatura: 20/11/2017 
Dotações orçamentárias: 
(042) 12.361.0005.2012.0000 Gestão das atividades da Secretaria de Educação 
(034) 12.361.0005.2011.0000 Contribuição Social - Salário Educação 
JAPORÃ/MS, 20 de novembro de 2017. 
Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira (Contratante) 
Fabiano Candido Sobral (Contratado) 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.2 	  

Data:  2S U J2017 Folha(s):  3$ 



LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO N.'13212017 

rocesso Licitatório n° 076/2017 
regão Presencial no 05012017 
artes: MUNICÍPIO DE JAPORÀ/MS E A EMPRESA P.C. 
OBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO ME. 
Objeto: Aquisição de camisetas que serão utilizadas por alunos das 
- seolas da Rede Municipal de Ensino de IaporãlMS, conforme 
-specificações contidas no Termo de Referência. 
alor global: 1(5 25449,99 (vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta 
nove reais e noventa e nove centavos) 	 - 
igência: 06 (seis) meses 

II 	

- 

ata Assinatura: 20/11/2017 
otações orçamentárias: 
042) 12.361.0005.20120000 Gestão das atividades da Secretaria de 
ducação 

(034) 12.361.0005.2011.0000 Contribuição Social - Salário Educação 

APORÂJMS, 20 de novembro de 2017. 

sairiam: Vanderley Bispo de Oliveira (Contratante) 
abiano Candido Sobral (Contratado) 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identiflcador:3D367626 

I I 

¼ 

4 

Ri 
5 Mato Grosso do Sul, 29 de Novembro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato t 
	

NO IX 1 NO 1984 
o, o 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.'076/2017, 
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência, 
devidamente adjudicado pela Pregoeira Oficial. 

JAPORÃIMS, 17 de novembro de 2017. 

V4NDERLEY BISPO DE OlIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identificador:60CD77F7 

CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI 
CHAMADA PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O 

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 
2018 

MAMADA PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O Presidente da Câmara Municipal de Jaraguari-MS, Senhor Áureo da 
Silva Vilela - PSDB, tem a honra de convidar os Vereadores e toda a 
população do Município e região para a Audiência Pública sobre o 
Projeto de Lei a' 071/2017, que "Estima a Receita e fixa a Despesa do 
Município de Jaraguari, para o exercício financeiro de 2018", a ser 
realizada no dia 04 de dezembro, segunda feira, as 09h00, no Plenário 
da Câmara Municipal Vereador Paulo Carrilho Arantes, sito a Rua 
José Serafim Ribeiro, n0  241, em Jaraguari-MS. 

Jaraguari-MS, 28 de novembro de 2017. 

VERO ÁUREO DA SILVA VILELA - PSDB 
Presidente 

Publicado por: 
Agenor Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:7A45FFB7 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 048/2017 

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JARAGUARI/MS CNPJ n° 03.501.533/0001-45, sito a Rua 
Gonçalves Luiz Martins, a°420, Centro, CEP: 79440-000. 

SAÚDE EIRELI - 
- Vila £b,4, na cidade de Campo 
o n%5 557/0001-80. 

1.:.sit6 à Rua Presidente Nilo 
Peçanha, n°. 461, Vila Almeida, na cidade de Campo Grande - MS, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 17.182.696/0001-17. 
DIAGNOLAB LABORATORIOS RIREM - EPP, sito à Avenida 
Mascarenhas de Moraes , n°. 2765, Bairro Coronel Antonino, na 
cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ sob o n°. 
10.396.394/0001-00. 
SUPRIME» COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALAR t LABORATORIAL LIDA - EPP, sito à Travessa 
Pepe Simioli , n°151 Centro na cidade de Campo Grande - MS, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 24.660.66410001-45. 
TOTAL HEALTII DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PÁRA 
USO MEDICO FIRELI-EP?, sito à Rua Bento Gonçalves, ii". 60, 
Sala 601, Bairro Centre, na cidade de Paulo Bento - RS, inscrita no 
CNPJ sob o a°. 12.069.550/000l-46. 

As Notificadas tiveram suas propostas homologadas vencedora, na 
competitividade tio processo, cujo objeto a seleção da proposta mais 
vantajosa para a Administração, objetivando a CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 	 MÉDICO-HOSPITALARES, 
ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES PÁRA 
ESTRUTURAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA COMUNIDADE 
QUILOMBOLA DE FURNAS DO DIONÍSIO LOCALIZADA 
NO MUNICÍPIO DE JARAGUARI - MS. Conforme 
especificações descritas no edital, visando atender as necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 110 MUNICÍPIO DE 
JARAGUARI-MS, de acordo com o Edital e seus anexos, na 
condição de finura contratada, terá um prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data desta convocação, para assinar o contrato, sob pena 
de perda do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no Edital Licitatório. Diante do exposto, o representante legal ou 
procurador legalmente constituído pela empresa, deverá comparecer 
munido de Documentos comprobatórios, Identidade e CPF, junto ao 
Departamento de Licitações desta Prefeitura, no endereço supracitado, 
para assinar o referido contrato. Data 28/11/2017. 

CRISTIAIVE VESA TV 
Pregoeira 

Publicado por: 
Cristiane TJesato 

Código Identificndor:4D43BF73 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL DE N°. 050/ 2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO DE N°. 
208412017. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI - MS, por 
intermédio da Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria N0. 119, de 19 
de Maio de 2017, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Mato 
Grosso do Sul, em 08 de Junho de 2017, designada pelo Senhor 
Prefeito Municipal, EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, toma 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO 
POR ITEM" Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 
CENTRAL TELEFÔNICA IP, DO TIPO PABX IP, COM 
SUPORTE A TECNOLOGIAS ANALÓGICAS, DIGITAL, GSM 
E IP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS. Os interessados em 
adquirir cópia gratuita do edital deverão acessar o site da Prefeitura - 
Portal da Transparência - Editais de Licitações. Sessão Páblica: 
13/12/2017 ás 08h. Data: 28/11/2017. 

CRISTIANE IJESA TV 
Pregoeira 

NOTIFICADAS: ÁGIL PODIJ 
ME, sito à Avenida Madri\f2, 1 - 
Grande - MS, inscrita no CI*Í 
COMERCIAL K & D LT 

38 www.diariornunicpaI.com.br/assomasul  


